
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n.8)

80122Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DETERMINA DIRIGENZIALE##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:U.O.C. AFFARI LEGALI

OGGETTO:LIQUIDAZIONE COMPENSO AVV. MASSIMO LANNA PER RECUPERO CREDITO DAL 
SIG. C. M., GIUSTA DELIBERA DI CONFERIMENTO INCARICO N. 305/2020 – D.I. N. 
1211/2023 – R.G. N. 59535/22, GIUDICE DI PACE DI NAPOLI E CONSEGUENTI ATTI DI 
PRECETTO E PIGNORAMENTO PRESSO TERZI TRIBUNALE NA NORD. NO LEGAL 
APP.

IL DIRETTORE U.O.C. AFFARI LEGALI

Premesso che:

- con Delibera n. 305/2020 (allegata e non resa pubblica) veniva affidato incarico all’Avv. Massimo 

Lanna per il recupero del credito vantato dalla ARON Santobono Pausilipon nei confronti del sig. 

C.M.;  

- Pertanto, in virtù dell’incarico ricevuto l’Avv. Lanna notificava al debitore il D.I. n. 1211/2022, R.G. 

n. 59535/22, cui seguiva la notifica di atto di precetto e relativo atto di pignoramento presso terzi 

nell’intento di recuperare il credito aziendale in esame (cfr prot n. 4171/2025);

- Con prot. n. 19232/24 l’Avv. Massimo Lanna, a conclusione della propria attività, comunicava 

l’avvenuto pagamento da parte del sig. C.M. del proprio debito;

- Con nota prot. n. 20363/24 la UOC GEF comunicava l’avvenuto relativo incasso, con reversale n. 

1635/24;

- il compenso richiesto dall’Avv. Massimo Lanna con nota prot. n. 2344/25 è di € 1.427,29 al lordo 

di spese generali (15%), Cassa Avvocati (4%), IVA esente in quanto in regime fiscale del legale è 

forfettario, comprensivi di Euro 197,00 a titolo di spese, come da specifica di cui al prot n. 4067/25, 

allegato e non pubblicato;

- l'incarico affidato de quo con Delibera n. 305/2020 (allegata e non resa pubblica) non è inserito nel 

Registro degli incarichi della UOC AA.LL., essendo anteriore al 2021; 

- il Responsabile del Procedimento di Liquidazione ha verificato che le somme richieste dall’Avv. 

Massimo Lanna sono congrue in quanto rientranti nei parametri minimi previsti dal D.M. 55/2014 



Pag.2di3 Determinazione##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

e ss.mm.ii., nel rispetto del Regolamento aziendale per gli affidamenti incarichi ai legali esterni ( Del. 

33/19 e ssmm e ii);

- tutti dati richiesti dalla nota prot. 12193/2022 per il pagamento della presente liquidazione sono 

riportati nella nota protocollo n. 2344/25;

- preso atto della dichiarazione di regolarità contributiva comunicataci con nota prot. n. 26270/24 

(allegata e non resa pubblica);

- risulta necessario liquidare l’importo complessivo di € € 1.427,29 all’Avv. Massimo Lanna per 

l’attività professionale resa a favore della AORN nel recupero del credito dal sig. C.M., con le 

modalità comunicate dall’Avv. Massimo Lanna nella nota prot. n. 2344/25, come meglio precisato 

nella tabella che segue:

Totale Onorari con  CPA (4%) e spese generali (15%)
COMPENSO D.I. (VALORE MINIMO) 457,00
ONORARIO ATTO DI PRECETTO ( VALORE MINIMO) 135,00
ONORARIO FASE INTRODUTTIVA P.P.T. ( VALORE MINIMO) 331,00
ONORARIO DOPPIA NOTIFICA P.P.T ( VALORE MINIMO) 104,00
SPESE GENERALI (15% SU € 1.027,00) 154,05
CPA (4% SU € 1.181,25) 47,24
TOTALE IMPONIBILE 1.228,29
SPESE ESCLUSE EX ART. 15 D.P.R. N. 633/72 197,00
IMPOSTA DI BOLLO PER IMPORTI MAGGIORI DI € 77,47 2,00
TOTALE  FATTURA 1.427,29

D E T E R M I N A

Per quanto espresso in narrativa, che qui si intende interamente riportato: 

- di liquidare l’importo complessivo di € € 1.427,29 all’Avv. Massimo Lanna per l’attività professionale 

resa a favore della AORN nel recupero del credito dal sig. C.M, comprensivi di spese generali (15%), 

Cassa Avvocati (4%), IVA esente in quanto in regime fiscale è forfettario, così come rappresentato 

nella seguente tabella e con le modalità comunicate dall’Avv. Massimo Lanna nella nota prot. n. 

2344/25:

- di trasmettere il presente provvedimento, per il seguito di competenza:

 alla UOC GEF per i relativi pagamenti;
 alla UOC Affari Giuridici e Legali;
 al Referente per la trasparenza;
per conoscenza:
 Al Collegio Sindacale;



Pag.3di3 Determinazione##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

 All’Avv. Massimo Lanna   PEC: massimolanna@avvocatinapoli.legalmail.it

Il Responsabile del Procedimento di Liquidazione
Dott.ssa Roberta Capurro 
   (F.to digitalmente)

IL Direttore UOC Affari 
Legali

Avv. Maria Fusco
(F.to digitalmente)


	NumeroDataRep: n. 110 del 03 marzo 2025
		2025-02-25T13:39:19+0100
	Roberta Capurro


		2025-02-28T14:28:16+0100
	Maria Fusco


		2025-03-03T12:44:08+0100
	Giuseppe Rocco




